

Solicitação de Orçamento

A Administração Municipal de Fortaleza dos Valos, por meio da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento solicita orçamento/proposta visando a contratação para fornecimento de uma central telefônica para a Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos, compreendendo material, mão de obra e instalação com a finalidade de instruir procedimento licitatório, conforme especificações na planilha adiante descrita.

Dados da empresa proponente:

Razão Social: GUTERRES E GUTERRES LTDA ME 31001

CNPJ: 39.451.665.0001-57

Endereço: RUA RIO BRANCO ,1930

Pessoa para contato: ROBERTO

FONE CONTATO 55 999613610

Especificação do Objeto:

Item	Sub item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01		01	Unidade	EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PARA A NOVA REDE CENTRAL TELEFÔNICA		
	01	01	Unidade	CENTRAL PABX IP C/4 TRONCOS E 70 RAMAIS, TODOS IP EQUIPADA COM MESA VIRTUAL INTELBRÁS	R\$ 14.836,00	R\$14.836,00
	02	40	Unidade	TELEFONES IP GIGA	R\$ 588,00	R\$ 23.520,00
	03	05	Unidade	ROTEADOR DE ALTA PERFORMANCE UBIQUITI	R\$ 1.780,00	R\$ 8.900,00
	04	01	Unidade	SWITCH 48 PORTAS GIGA C/4 PORTAS SSP	R\$ 3.882,00	R\$ 3.882,00
	05	01	Unidade	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGA C/4 PORTAS SSP	R\$ 2.676,00	R\$ 2.676,00
	06	04	Unidade	MINI GBIC GIGA	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
	07	60	Metro	FIBRA OPTICA 2 VIAS	R\$ 4,80	R\$ 288,00
	08	04	Unidade	CORDÃO DE MANOBRA DE FIBRA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
	09	04	Unidade	CAIXA PARA EMENDA FIBRA	R\$ 70,00	R\$ 280,00
	10	02	Unidade	PATCH PANEL CAT 6	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00



	11	06	Unidade	TAMPA 1V	R\$ 22,00	R\$ 132,00
	12	1830	Metro	CABO CAT 6 100% COBRE	R\$ 5,72	R\$ 10.467,60
	13	200	Unidade	KIT PARAFUSO GAIOLA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
	14	03	Unidade	RÉGUA 8 TOMADAS	R\$ 180,00	R\$ 540,00
	15	50	Unidade	TOMADAS RJ 45 CAT6	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
	16	05	Unidade	ORGANIZADORES	R\$ 80,00	R\$ 400,00
	17	50	Unidade	PATCH CORD 2MT	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
	18	50	Unidade	PATCH CORD 1MT	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
	19	20	Unidade	CANALETA PISO ALTO TRÁFEGO	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
02		01	Serviço	INSTALAÇÃO DA NOVA CENTRAL TELEFÔNICA		
	01	01	Serviço	INSTALAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E ATIVAÇÃO CENTRAL IP	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
	02	01	Serviço	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO DE REDE CABEADA	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00

- Valor total do orçamento: R\$93.751,60 (Noventa e três mil setecentos e cinquenta e um reais com sessenta centavos)
- Tipo: Menor preço global
- Prazo de validade da Proposta: Mínimo de 60 (sessenta) dias
- Prazo máximo para resposta: 02 (dois) dias


39.451.665/0001/57
GUTERRES E GUTERRES LTDA.
Rio Branco, 1930-Centro
CEP 97800-000
SAO LUIZ GONZAGA-RS

SÃO LUIZ GONZAGA , 05 de novembro de 2025.



Compras PM Fort. Valos

De: Roberto Guterres <rsg3610@gmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 5 de dezembro de 2025 07:13
Para: Compras PM Fort. Valos
Assunto: Re: ORÇAMENTO REDE TELEFÔNICA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Anexos: SOLICITAÇÃO ORÇAMENTO REDE TELEFÔNICA PMFV.pdf

SEGUE EM ANEXO

Em ter., 2 de dez. de 2025 às 15:38, Compras PM Fort. Valos <pmcompras@pmfv.rs.gov.br> escreveu:

Boa tarde!

Em anexo encaminho a solicitação de orçamento de rede telefônica para a Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos/RS.

Cabe ressaltar que os orçamentos deverão conter o carimbo de identificação da empresa bem como a identificação e assinatura do responsável.

Favor encaminhar (no máximo em dois dias) o orçamento devidamente preenchido neste mesmo e-mail.

Qualquer dúvida, fico à disposição.

Caroline

Setor de Compras

(55) 3328 - 1133